

# HIRVENSALMEN KUNTA

## Arviointikertomus vuodelta 2021



Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet

Lautakunta	Hallitus	Valtuusto
		PLM

## **TARKASTUSLAUTAKUNNAN TOIMINTA**

### **TARKASTUSLAUTAKUNNAN KOKOONPANO**

Ajalla 1.1.-31.7.2021

*jäsen*

Gynther Timo  
Manninen Juhani  
Salenius Leila

puheenjohtaja  
varapuheenjohtaja  
jäsen

*varajäsen*

Ruottinen Markku  
Kuitunen Jouni  
Lauttanen Helena

Ajalla 1.8.2021-31.12.2021

*jäsen*

Kekkonen Esko  
Heinikainen Antti  
Pesonen Sirpa-Helena

puheenjohtaja  
varapuheenjohtaja  
jäsen

*varajäsen*

Kesti Tarja  
Suojarinne-Saxelin Marianne  
Pesonen Jukka

### **TARKASTUSLAUTAKUNNAN TEHTÄVÄT**

Tarkastuslautakunnan tehtävinä ovat hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestäminen, valtuustossa päätettävien hallinnon ja talouden tarkastusta koskevien asioiden valmistelu sekä valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisen arviointi.

Lisäksi lautakunnan on seurattava tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista sekä muutoinkin seurattava tilintarkastajan tehtävien suorittamista ja tehtävä tarpeen mukaan esityksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi.

Lautakunnan on huolehdittava siitä, että tilintarkastusta varten on tarpeelliset voimavarat sekä tehtävä aloitteita ja esityksiä lautakunnan, tilintarkastajan ja sisäisen valvonnan tehtävien yhteensovittamisesta mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti.

Lautakunta on valmistautunut tehtäväänsä kahdella etäkurssilla ja puheenjohtaja on lisäksi ollut kaksipäiväisessä KPMG:n seminaarissa Helsingissä.

Nykyisellä kokoonpanolla lautakunta kokoontui 6 kertaa.

### **TAVOITTEIDEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI**

Hirvensalmen kunnan tavoitteena on olla turvallinen, luonnonläheinen, viihtyisän asumisen ja vapaa-ajanvieton saaristokunta. Näiden tavoitteiden suuntaisia ovat monet toimet olleetkin, esimerkkinä vapaa-ajan asumisen kehittäminen.

### **TOIMINNALLISET TAVOITTEET**

Kunnassa on myönteisiä odotuksia useista vireillä olevista yrityshankkeista.

Kuntaan perustettiin ja rekisteröitiin 14 uutta yritystä, vastaavasti lopetti 7 yritystä.

Merkittävimpiä rakennuskohteita olivat Kissakosken kalasataman jatkohanke, puhdistamolietejärjestelmän uusiminen ja Satulinnan kävely- ja pyöräilyreitti, jonka lopullinen valmistuminen siirtyi tulevalle vuodelle.

Rakentaminen elpyi hieman edelliseen vuoteen verrattuna. Asuinrakennuksia valmistui 2, edellisen vuoden määrän ollessa 0 ja lomarakennuksia 14 (12). Vapaa-ajan asumisen kehitystä kuvaa se, että valmistuneista lomarakennuksista 10 oli ympärivuotiseen asumiseen soveltuvia. Uusia lupia asuinrakennuksille myönnettiin 3 kpl (2020 0) ja lomarakennuksille 22 kpl (22).

Kunnan pitkäaikaisen vapaa-ajan asumisen strategian mukaan tavoitteena on saada vapaa-ajan asunnoista vuosittain 1 % muutettua vakituiseen asumiseen sopiviksi. Käyttötarkoituksen muutoksia vuonna 2021 tapahtui 5 kpl.

Kunnanjohtaja Seppo Ruhanen antoi kuulemisessaan lautakunnalle syventävän tilannekatsauksen vuoden 2021 tilinpäätöksestä.

### **TALOUELLISET TAVOITTEET**

Talouden kehitys on jatkunut myönteisesti. Tästä yhtenä osoituksena, se ettei Hirvensalmen kunnalla ollut tilikauden päättyessä ollenkaan lainaa, eikä taseessa alijäämää ja tilinpäätös on ylijäämäinen 64.490,84 euroa.

Kunnan omat investoinnit vähenivät. Investointeihin käytettiin 0,87 miljoonaa euroa, kun edellisen vuoden kuluessa investoitiin 1,47 miljoonalla eurolla.

Tilikaudella valmistunut Lasten vuorohoitokoti Omppu on rakennettu suunnitelmien mukaisesti leasing-sopimuksella jolloin rakennusinvestointi ei ole rasittanut kunnan rahoitusvaroja. Attendo Oy rakensi sovitun mukaisesti uuden palvelutalon kuntakeskukseen.

### **HENKILÖSTÖ**

Henkilöstötilinpäätös 2021 antaa tarvittavat tiedot kaikkineen Hirvensalmen kunnan henkilöstöhallinnosta.

Organisaation päätoimisen henkilöstön määrä on pysynyt vakaana, kokonaismäärän ollessa 77 henkilöä. Tarkastelukaudella ruokapalveluiden henkilökunta siirtyi toisen työnantajan palvelukseen.

Työterveyshuollosta on vastannut Etelä-Savon Työterveys. Myönteisesti merkitsevä on, että sairauspoissaolot vähenivät edelliseen kauteen verrattuna 306 päivää.

Kunta on tukenut henkilöstönsä jaksamista mm. maksuttomilla kuntosalivuoroilla ja Smartum liikunta-/kulttuurieduilla.

Edellisestä tilikaudesta henkilöstö on keski-ikästään nuorentunut noin vuoden verran, ollen nyt noin 47 v.

Yhteistyötoimikunta kokoontui vuoden aikana kerran.

## **KUNTAKONSERNILLE ASETETTUJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN**

Kunnan konserniohjeella luodaan puitteet ensisijaisesti kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen omistajaohjaukselle kunnan strategian ja tavoitteiden mukaisesti. Konsernivalvontaa on toteutettu osana johtamisjärjestelmää. Konsernitaseessa ei ole kertynyttä alijäämää.

Konsernitase oli vuoden päättyessä 31 101281,97 euroa, edellisen vuoden päättyessä 30 287 515,76 euroa.

Suurimmat konsernivastuut tulevat kuntayhtymistä, kuten Etelä-Savon sosiaali- ja terveystalouden kuntayhtymä (Essote) ja Vaalijalan kuntayhtymä.

Konsernitilinpäätöksessä lainaa on vuoden 2021 lopussa 7,87 miljoonaa euroa ja vuotta aikaisemmin 7,86 miljoonaa.

Konsernilainamäärä kokonaisuudessaan sekä asukasta kohden laskettuna on pysynyt lähimain samana kuin edellisenä vuonna, ollen v. 2021 lopussa 3695 €/asukas ja edellisen vuoden vaihteessa 3647 €/asukas.

## **MUUT HAVAINNOT**

Koronapandemia on edelleen ollut maailmanlaajuinen ongelma, joka Hirvensalmellakin on sävyttänyt vuotta. Kunnan toiminnoissa on hyvin pyritty ottamaan huomioon pandemiasta annettuja ohjeita kokoontumisissa, päätöksenteossa ja arkipäivän työskentelyssä. Kunnan kokous- ja liikuntatiloja ei talvikauden aikana vuokrattu. Toteutuneita koronakustannuksia kuntatalouteen on vaikea lukuina arvioida ja pandemian edelleen jatkuessa myös kustannukset lisääntyvät.

Työllisyydessä on havaittavissa pientä parannusta. Työttömyysaste vuoden 2021 lopussa oli 12,2 % ja edellisen vuoden lopussa 13,4 %. Myös pitkäaikaistyöttömien asema on parantunut. Pitkäaikaistyöttömiä työttömien määrästä oli 31 %, vuotta aikaisemmin 38,8 %. Työttömyyttä on hoidettu kunnan omana työnä, sekä seudullisen kuntakoikeilun kautta.

Lautakunta on kiinnittänyt huomiota asioiden käsittelyä häirinneeseen ilmapiiriongelmaan. Edellinen valtuusto on yrittänyt ratkaista tilannetta valitsemalla väliaikaisen valiokunnan hoitamaan kunnanhallituksen erottamista ja uuden valintaa. Valiokunnan tehtävä raukesi valtuustokauden vaihduttua.

Tarkasteltava jakso on valtuustokauden ensimmäinen. Toivottavasti valtuustokaudelle löytyy hyvä työskentelyilmapiiri.

## **YHTEENVETO**

Tarkastustoimintaa on toteutettu tilintarkastuksen kanssa samaan tahtiin. Tilintarkastaja on antanut kunkin tarkastuskäynnin yhteydessä ajankohtaisen selosteen tarkastuksen teemoista ja tilanteesta.

Tilintarkastajan kanssa käydyissä keskusteluissa lautakunta on saanut täydentävää tietoa aiheista.


Vuoden 2023 alusta kuntien sote-kustannukset siirtyvät hyvinvointialueille, jolloin kuntien verotulot ja valtionosuudet pienenevät. Hirvensalmen kunnan talous on vahvalla pohjalla ja kestää toimintatavan muutoksen ja omaa myös hyvät valmiudet onnistua jatkossakin kunnille jäävien tehtävien hoitamisessa.

Lautakunta kiittää viranhaltijoita ja muita asiaan vaikuttaneita menestyksekkäästä vuodesta.

Hirvensalmella 4.5.2022

#### HIRVENSALMEN TARKASTUSLAUTAKUNTA

  
Esko Kekkonen  
puheenjohtaja

  
Antti Heinikainen  
varapuheenjohtaja

  
Sirpa-Helena Pesonen  
jäsen

